
Z Á P I S

z 2. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 7.4.2008

Přítomno : 6 zastupitelů, dle prezenční listiny 
Omluvena : Hana Čápová
Dále přítomno: 6 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
28.3.2008.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Závěrečný účet obce Radimovice za rok 2007
4. Revokace usnesení č. 5/2008 – Žádost do Fondu požární ochrany LK
5. Uzavření nájemní smlouvy s Pozemkovým fondem ČR na p.p.č. 51/15 k.ú. Radimovice u 

Sychrova
6. Jmenování likvidační komise – nepotřebný materiál obce Radimovice
7. Schválení poskytnutí dotací z Účelového fondu Obce Radimovice
8. Příprava žádosti na poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR
9. Zveřejnění záměru pronajmout část p.p.č. 256 k.ú. Radimovice u Sychrova
10. Sběr železného šrotu a velkoobjemového komunálního odpadu
11. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru
12. Motivační program obce Radimovice
13. Diskuze
14. Závěr

Zapisovatelkou byla určena : Mgr. Dagmar Šrytrová
Ověřovatelé zápisu :  Ing. Lukáš Holeček, Hana Brožová

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva

• Usnesení č. 75/2007 – splněno. Dne 1.4.2008 byla uzavřena smlouva o věcném břemeni.
• Usnesení č. 88/2007 – splněno
• Usnesení  č.  98/2007  –  nebyla  přiznána  dotace  DSO  Mikroregionu  Jizera  –  smlouva 

nebude uzavřena
• Usnesení č. 1/2008, 2/2008, 3/2008, 4/2008, 5/2008, 6/2008, 8/2008, 9/2008 – splněno
• Usnesení č. 7/2008 – trvá, musí být nejdříve uzavřena nájemní smlouva

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 1



3. Závěrečný účet obce Radimovice za rok 2007

Usnesení č. 11/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2007

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

4. Revokace usnesení č. 5/2008 – Žádost do Fondu požární ochrany LK

Usnesení č. 12/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

r e v o k u j e 

usnesení zastupitelstva obce č. 5/2008

a  s c h v a l u j e

podání žádosti do Fondu požární ochrany Libereckého kraje „Nákup hasičského dopravního 
automobilu“,  celkové  náklady  1.053  250,-  Kč,  podíl  žadatele  (obce  Radimovice): 
421.320,- Kč.

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Usnesení č. 13/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

prodej vozidla Avia LI 25-93

a  u k l á d á

starostovi obce zajistit prodej vozidla Avia LI 25-93

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Termín: 06/2008
Usnesení č. 14/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

nákup vozidla Avia od obce Svijanský Újezd za částku 21 000,- Kč

a  u k l á d á

zajistit nákup vozidla Avia od obce Svijanský Újezd za částku 21 000,- Kč

Termín: 06/2008

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 2



Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

5. Uzavření  nájemní  smlouvy  s Pozemkovým  fondem  ČR  na  p.p.č.  51/15  k.ú. 
Radimovice u Sychrova

Usnesení č. 15/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavřít  nájemní  smlouvu  s Pozemkovým  fondem  ČR  na  p.p.č.  51/15  k.ú.  Radimovice  u 
Sychrova za částku 2 013,- Kč/ 1 rok

a  u k l á d á

starostovi  obce  uzavřít  nájemní  smlouvu s Pozemkovým fondem ČR na  p.p.č.  51/15 k.ú. 
Radimovice u Sychrova.

Termín: 05/2008

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

6. Jmenování likvidační komise – nepotřebný materiál obce Radimovice

Bude zveřejněna nabídka v TIPSERVISU na odprodej stavebního vrátku, 2x čerpadla Sigma a 
transportéru  PRAM. V případě,  že se  nenajde kupec,  budou čerpadla  Sigma a transportér 
PRAM vyřazeny z evidence majetku obce a zlikvidovány v rámci sběru železného šrotu.

Usnesení č. 16/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u j e 

likvidační  komisi  pro  vyřazení  nepotřebného  materiálu  obce  Radimovice  ve  složení: 
Ing. Lukáš Holeček, Tomáš Rulec, Hana Brožová.

a  u k l á d á

likvidační komisi podat návrh na vyřazení nepotřebného materiálu z evidence majetku obce.

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Termín: 05/2008

7. Schválení poskytnutí dotací z Účelového fondu Obce Radimovice

V termínu do 29.2.2008 byly na obecní úřad doručeny celkem 4 žádosti. Od SDH Radimovice 
2 žádosti a od TJ Sokol Radimovice 2 žádosti.

Po  administrativní  kontrole  zastupitelstvo  obce  rozhodlo  o  přidělení  dotací.  Dle  platného 
Statutu Fondu obce Radimovice je členem řídícího orgánu, který rozhoduje o přidělení dotací, 
člen zastupitelstva. Ing. Aleš Šrytr předložil oznámení o osobním zájmu podle § 8 zákona č. 
159/2006  Sb.,  o  střetu  zájmů,  a  vzdal  se  účasti  při  hodnocení  a  následném  schvalování 

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 3



přidělení dotací z Fondu obce Radimovice, programu VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 2008. 
Předsedou hodnotící komise byla zvolena Hana Brožová, která seznámila přítomné s výsledky 
hodnotící  komise.  K schválení  dotace  z účelového  Fondu  obce  byly  doporučeny  všechny 
podané žádosti.

Usnesení č. 17/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u je 

přidělení  účelových  dotací  z Fondu  obce  Radimovice,  programu  VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY 2008:

a) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 46746161
      Maškarní bál pro děti a slet čarodějnic – 2 774,- Kč

b) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 46746161
Nákup mobilní toalety – 10 000,- Kč

c) Tělocvičná jednota Sokol Radimovice, IČ 44225725
Volejbalový turnaj – vyvrcholení letní sezóny – 5 600,- Kč

d) Tělocvičná jednota Sokol Radimovice, IČ 44225725
Cvičení žen, mužů, dětí s rodiči a stolní tenis – 2 774,- Kč

a  u k l á d á 

starostovi  obce  uzavřít  smlouvu   o  poskytnutí  účelové  dotace  z Fondu  obce  Radimovice 
s vybranými žadateli .

Termín: 
04/2008

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

8. Příprava žádosti na poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR

Termín přijetí žádostí do III. osy Programu rozvoje venkova ČR je 10/2008. Do té doby je 
nutné připravit žádost vč. příloh. Navrhuje se podat žádost na výstavbu komunikací v lokalitě 
č. 13 a propojovací komunikace u RD p. Rulce a p. Hejla. 

Usnesení č. 18/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

připravit žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt pod názvem 
„Výstavba místních komunikací v obci Radimovice“

a  u k l á d á

starostovi obce

zajistit  přípravu a podání  žádosti  o poskytnutí  dotace z Programu rozvoje venkova ČR na 
projekt  pod  názvem  „Výstavba  místních  komunikací  v obci  Radimovice“  v souladu 
s vypsanou výzvou.

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 4



Termín: 09/2008

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

9. Zveřejnění záměru pronajmout část p.p.č. 256 k.ú. Radimovice u Sychrova

Tento bod byl z programu jednání stažen.

10. Sběr železného šrotu a velkoobjemového komunálního odpadu

Sběr železného šrotu se koná v pondělí 28.4.2008 od 17.00 hodin do 18.30 hod.
Sběr komunálního odpadu se koná v pondělí 28.4.2008 od 16.30 hodin

11. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru

Usnesení č. 19/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e 

a) kontrolní výbor plněním usnesení zastupitelstva obce za období 01-04/2008

b) finanční výbor kontrolou plnění rozpočtu za období 01-04/2008

a  u k l á d á 

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zápis z provedených kontrol.

Termín: 2.6.2008

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

12. Motivační program obce Radimovice

Každý občan s trvalým pobytem v obci Radimovice bude mít na rok 2008 k dispozici 5 hodin 
zdarma na  víceúčelovém sportovišti  prostřednictvím pernamentky,  kterou si  může osobně 
proti podpisu vyzvednout u paní Hlavaté. Pernamentka je nepřenosná. Ostatní občané, kteří 
pravidelně pro obec pracují ve formě brigád případně spoluorganizují sportovní a společenské 
akce,  budou  moc  využít  pernamentku  na  5  hodin  v případě,  že  jejich  žádost  bude 
odsouhlasena zastupitelstvem obce.

Usnesení č. 20/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

motivační  program  obce  Radimovice  na  rok  2008.  Poskytnutí  5  hodin  zdarma  na 
víceúčelovém sportovišti občanům s trvalým pobytem v obci Radimovice a osobám, kterým 
zastupitelstvo  obce  schválí  jejich  žádost  na  přidělení  5  hodin  zdarma  na  víceúčelovém 
sportovišti. 

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 5



1. Diskuze

• p. Zerák
Žádost o prodloužení svícení lampy veřejného osvětlení naproti Hospůdce Dřevěnka.
 Ing. Šrytr
Žádost bude předána panu Jirkovcovi, aby zajistil prodloužení svícení lampy VO do 23.00 
hod.
• p. Dlask
Žádost  o  umístění  pamětní  desky  legionářům  při  příležitosti  90.  výročí  založení 
Československa.
 Ing. Šrytr
Obec zjistí v okresním archivu jména legionářů.
• Ing. Šrytr
Pan  Svátek  a  paní  Košková  požádali  obec  o  zpřístupnění  pozemků  na  p.p.č.  175/1  k.ú. 
Radimovice u Sychrova a 668/1 k.ú. Čtveřín pro výstavbu 28 rodinných domů. Navrhují, aby 
celkem 7 rodinných domů mělo přístupovou komunikaci z obce Radimovice. Ostatní domy 
budou mít přístupovou komunikaci z k.ú. Čtveřín.

Usnesení č. 21/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e

starostu a místostarostku obce jednat s obcí Čtveřín o změně katastrálních hranic a využití 
území budoucí zástavby rodinných domů na p.p.č. 668/1v k.ú. Čtveřín.

Hlasování:
PRO:  6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

• Ing. Šrytr
V červnu bude SDH Radimovice pořádat v odpoledních hodinách sportovní den pro děti a 
rodiče. Ve večerních hodinách chce TJ Sokol Radimovice uspořádat taneční večer na návsi. 
Kulturní komisi dává na zvážení podílet se na této akci.

• Ing. Šrytr
V dubnu  2008  má  Zastupitelstvo  Libereckého  kraje  schvalovat  žádosti  o  dotace  obce 
Radimovice z grantového fondu, fondu investic a požárního fondu. Návrh jmenovat komisi 
pro hodnocení a otevírání nabídek v případě, že obec obdrží dotaci.

Usnesení č. 22/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání nabídek na veřejné zakázky:

 „Modernizace střešní krytiny“ 

 „Projektová dokumentace – bezpečně obcí“

 „Nákup hasičského dopravního automobilu“

ve  složení:  Ing.  Aleš  Šrytr,  Alena  Rejhová,  Hana  Čápová,  Hana  Brožová, 
Ing. Lukáš Holeček, Ing. Jiří Lesse, Tomáš Rulec 

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 6



b)  hodnotící komisi pro hodnocení nabídek na veřejné zakázky:

 Modernizace střešní krytiny“ 

 „Projektová dokumentace – bezpečně obcí“

 „Nákup hasičského dopravního automobilu“

     ve složení: 

• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Karel Bílek

• Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Václav Holeček

• Hana Čápová
Náhradník: Lukáš Marek

• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová

• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník

• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask

• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: František Hoffman

• Odborný konzultant pro zakázku „Nákup hasičského dopravního automobilu“: Lukáš 
Marek

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19.50 hodin.

Zapsala: Mgr. Dagmar Šrytrová

……………………………….. …………………………
….
Alena Rejhová Ing. Aleš Šrytr
místostarostka obce starosta obce

Ověřovatelé:

………………………………. …………………………
….
Ing. Lukáš Holeček Hana Brožová

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 7



Svěšeno z úřední desky OÚ   : 

Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7.4.2008 8


